

CONTRATO N° 20230050

TERMO DE CONTRATO N° 20230050, QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA E A EMPRESA EDGAR COMERCIO E SERVIÇOS DE MÁQUINAS LTDA.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA**, neste ato denominado **CONTRATANTE**, com sede na Praça São Miguel, n° 60, bairro São Miguel, Augusto Corrêa/PA, CEP: 68.610-000, inscrito no CNPJ (MF) sob o n° 04.873.600/0001-15, representado pelo Sr. **FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA**, Prefeito Municipal, portador do CPF n° 593.536.782-34, residente na Rua Joaquim Francisco Gomes, n° 1101, Pratiacú, Augusto Corrêa/PA, CEP: 68.610-000, e de outro lado a firma **EDGAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÁQUINAS LTDA**, inscrita no CNPJ (MF) sob o n° 10.641.948/0001-80, estabelecida à Rodovia da Alça Viária, n° 2634, BR 316, km 10, São João, Marituba/PA, CEP: 67.200-000, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, neste ato representada pelo Sr. **EDGAR JOSÉ DE SOUSA CAETANO**, portador do CPF: 142.133.382-15, residente à Alameda Marcos Sagão, n° 08, Condomínio Diamante Verde, Presidente Médici, Benevides/PA, CEP 68.795-000, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o **Edital do Pregão Eletrônico N° 63/2022 SRP** e a proposta apresentada pela **CONTRATADA**, sujeitando-se **CONTRATANTE** e **CONTRATADA** às normas disciplinares da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é a **aquisição de peças e reposição diversas destinadas a manutenção dos veículos e máquinas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras de Augusto Corrêa/PA**, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Empresa: **EDGAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÁQUINAS LTDA**, CNPJ: 10.641.948/0001-80, estabelecida à Rodovia da Alça Viária, n° 2634, BR 316, KM 10, São João, Marituba/PA, CEP: 67.200-000. Telefone: (91) 3237-2247, e-mail: pedro.edmaq@hotmail.com. Representada neste ato pelo Sr. **EDGAR JOSÉ DE SOUSA CAETANO**, C.P.F: n° 142.133.382-15, R.G: n° 2187448 SSP/PA.

Item	Descrição dos produtos	Und	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA DA CRUZETA - TJG521151	UND	8	Centralfix	16,95	135,60
7	ALAVANCA ACELERADOR BBA INJETORA BOSCH - 9421082476	UND	2	Bosch	63,90	127,80
10	ALAVANCA ESTRANGULADOR BBA INJETORA - 9421910150	UND	2	Bosch	219,00	438,00
13	ALTERNADOR 60AMP PATROL 845 - 75261184	UND	1	Import	1.199,90	1.199,90
15	ALTERNADOR DA RETRO 580N - 84254289	UND	1	Delco Remy	2.440,00	2.440,00
18	AMORTECEDOR DIANT CARGO 1317 - TAR413031	UND	2	Cofap	219,95	439,90

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

19	AMORTECEDOR SUSTENCAO- 398767A1	UND	2	Tipo Orig	298,00	596,00
20	ANEL DE RESSALTO BBA INJETORA DELPHI - 7139-949E	UND	2	Delphi	468,95	937,90
23	ANEL EXCENTRICO BBA INJETORA DELPHI - 7139-541	UND	2	Delphi	68,90	137,80
25	ANEL O PATROL 120K - 2J6274	UND	3	Cat Br	0,90	2,70
26	ANEL O PATROL 120K - 3J7354	UND	3	Usa-Seal	1,00	3,00
27	ANEL O PATROL 120K - 4H9501	UND	3	Usa-Seal	29,50	88,50
28	ANEL O PATROL 120K - 5J1086	UND	3	Blumaq	14,95	44,85
29	ANEL ORING 5J-1086	UND	3	Blumaq	17,90	53,70
30	ANEL ORING FREIO SERVIÇO 8D-8795	UND	4	Usa-Seal	10,95	43,80
31	ANEL PATROL 120K - 4F7390	UND	3	Usa-Seal	0,90	2,70
33	ANEL TRAV DO PINO- 80044050	UND	6	Dana	8,95	53,70
34	ANEL VEDAÇÃO 120K - 2M9780	UND	2	Usa-Seal	1,00	2,00
35	ANEL VEDAÇÃO 203-5957	UND	1	WG	11,95	11,95
36	ANEL VEDAÇÃO 203-5958	UND	3	Usa-Seal	9,95	29,85
37	ANEL VEDAÇÃO 5J-6274	UND	3	Usa-Seal	9,95	29,85
38	ANEL VEDAÇÃO 7G-4822	UND	6	Usa-Seal	9,95	59,70
39	ANEL VEDAÇÃO 8E-5742	UND	4	WG	14,95	59,80
40	ANEL VEDAÇÃO 9X-7743	UND	4	Usa-Seal	10,90	43,60
41	ANEL VEDAÇÃO A17908	UND	3	YTR	18,95	56,85
43	ANEL VEDAÇÃO MANCAL CÍRCULO 8J-2331	UND	4	Usa-Seal	17,95	71,80
44	ANEL VEDAÇÃO MOTOR HID- 71100562	UND	5	CNH	9,95	49,75
45	ARO TRAVA RODA 8 FUROS - AR001	UND	2	Suspensys	173,95	347,90
46	ARRUELA 3,2MM PINO DA BALANÇA W20E - L47423	UND	6	YTP	3,95	23,70
47	ARRUELA 4,76MM PINO DA BALANÇA W20E - L47424	UND	6	YTP	3,95	23,70
51	ASSENTO MOTORISTA JOHN DEERE 5705 - MN10233	UND	1	Brascom	889,95	889,95
53	BARRA DIREÇÃO CURTA 105MM - TJG415701B	UND	2	Dellarosa	395,00	790,00
55	BATERIA DE 100AMP	UND	20	Acdelco	497,95	9.959,00
56	BATERIA DE 150AMP	UND	20	Acdelco	619,90	12.398,00
58	BICO INJETOR CONJ PATROL 845 - J802677	UND	3	Cummins	409,90	1.229,70
59	BICO INJETOR CONJUNTO W20E - J922409	UND	3	Cummins	409,90	1.229,70
60	BICO INJETOR MOTOR ISBE CARGO - 5263307	UND	6	Cummins	629,90	3.779,40
61	BICO INJETOR PATROL 120K - 3879427	UND	3	CTP	2.689,90	8.069,70
62	BICO INJETOR TRATOR JONH DEERE - RE36939	UND	2	Mirador	219,00	438,00
63	BICO INJETOR TRATOR AGRICOLA MODELO NEW HOLLAND 7630 - 87803100	UND	10	Mirador	395,00	3.950,00
64	BICO INJETOR VW 13-180 - 2RO130201B	UND	4	MWM	1.277,90	5.111,60
65	BIELA DO MOTOR 213-3192	UND	4	Cummins	399,90	1.599,60
66	BIELA DO MOTOR PATROL 845 - J942581	UND	3	Cummins	299,90	899,70
67	BIELA DO MOTOR W20E - J925232	UND	3	Cummins	299,90	899,70
69	BOBINA 24V PATROL 120K - 3147646	UND	1	Guinassi	399,95	399,95
70	BOBINA SOLENOIDE TRANSMISSÃO 580N - 87456900	UND	1	Original	599,00	599,00
71	BOIA DE COMBUSTIVEL 580N -	UND	1	Original	669,00	669,00

	84287552					
73	BOIA TANQUE COMB CARGO 1317 - TAC919051	UND	1	TSA	135,00	135,00
74	BOMBA ALTA PRESSÃO COMB. PATROL 120K - 3840607	UND	1	Caterpillar	11.665,00	11.665,00
75	BOMBA DÁGUA PATROL- 71100619	UND	1	FPT	329,90	329,90
76	BOMBA DÁGUA W20- J286277	UND	1	Cummins	489,90	489,90
78	BOMBA DAGUA JOHN DEERE 5705 - RE546917	UND	1	Importada	789,90	789,90
80	BOMBA DE FREIO W20- 410610A1	UND	1	Tylco	399,90	399,90
82	BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL- E69484	UND	1	Hybel	1.700,00	1.700,00
85	BOMBA INJETORA PATROL 845	UND	1	Bosch	6.900,00	6.900,00
86	BOMBA INJETORA RETRO 580N - 84550644	UND	1	Delphi	4.585,00	4.585,00
90	BOMBA MANUAL DE GRAXA 7KG - MOD209	UND	1	Hidromar	179,90	179,90
94	BOMBA TRANSFERENCIA COMBUSTIVEL - 84269570	UND	1	FPT	299,90	299,90
95	BOMBA TRANSFERENCIA COMBUSTIVEL- J933255	UND	2	Cummins	199,90	399,80
98	BOMBA TRANSMISSÃO 6Y-8764	UND	1	Medal	3.159,00	3.159,00
99	BORRACHA DO VIDRO PORTA- BORR01	UND	1	Universal	159,95	159,95
100	BRAÇADEIRA DA TURBINA MOTOR CAT 120K - 137-1602	UND	2	Cat Br	49,00	98,00
101	BRAÇO DIREÇÃO JONH DEERE DQ40261	UND	1	Original	1.499,00	1.499,00
102	BRAÇO LIMPADOR VIDRO INFERIOR 123-4354	UND	2	Dastraktor	69,90	139,80
103	BRONZE BIELA STD MOTOR MAN D08 VW 26-280 - 07W105701	UND	4	Mahle	109,90	439,60
105	BRONZE MANVAL SDT MOTOR MAN D08 VW 26-280 - 07W105559	UND	4	Mahle	99,90	399,60
107	BRONZINA MANCAL STD 107-7708	UND	3	Euroasia	30,95	92,85
108	BUCHA ATICULAÇÃO CENTRAL W20E - L17466	UND	2	Forty	73,95	147,90
109	BUCHA BBA INJETORA BOSCH - 1420328034	UND	2	Bosch	44,95	89,90
110	BUCHA BRONZE- 75221258	UND	4	YTP	76,95	307,80
111	BUCHA DE BIELA 2W-0027	UND	3	Blumaq	24,95	74,85
113	BUCHA DO AMORTECEDOR- TAC413435	UND	20	Rei	6,95	139,00
114	BUCHA DO CONVERSOR TORQUE- 71004799	UND	1	Dana	108,95	108,95
115	BUCHA DO H DA W20E - E158734	UND	2	Forty	78,95	157,90
116	BUCHA DO H DA W20E - L105214	UND	2	Forty	59,90	119,80
117	BUCHA DO H DA W20E - L72998	UND	10	YTP	18,90	189,00
118	BUCHA DO PINO- L117466	UND	5	Forty	72,90	364,50
119	BUCHA EIXO REGULADOR- 1420328034	UND	5	Bosch	43,90	219,50
124	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO- T21411045	UND	25	Rei	24,95	623,75
125	BUCHA INFERIOR EIXO DIANTEIRO- 100520A1	UND	6	YTP	35,95	215,70
126	BUCHA LATERAL CHASSI - L117465	UND	6	Forty	99,95	599,70
127	BUCHA MOLA DT 1722- TAG411171	UND	25	Zimetal	24,95	623,75
128	BUCHA PINO DA BALANÇA - L46480	UND	18	Forty	39,90	718,20
129	BUCHA SUPERIOR EIXO DIANTEIRO -	UND	6	YTP	19,90	119,40

	87400286					
130	BUCHA SUPORTE DA MOLA DT-TJG411171	UND	18	Zimetal	99,90	1.798,20
131	BUZINA DA W20E- 251444A1	UND	2	Nacional	149,50	299,00
133	CABEÇOTE CONJUNTO MOTOR W20E J927293	UND	1	Cummins	4.499,50	4.499,50
136	CABEÇOTE HIDRAULICO BBA INJETORA DELPHI - 7189-522K	UND	2	Delphi	949,00	1.898,00
138	CABO ACELERADOR- 75251274	UND	2	Superflex	129,95	259,90
139	CABO ACELERADOR DE MÃO- 75251275	UND	1	Superflex	89,95	89,95
140	CABO ACELERADOR DE MÃO - 87340753	UND	1	Superflex	99,90	99,90
141	CABO ACELERADOR DE PÉ - 87340754	UND	2	Superflex	89,90	179,80
142	CABO DE FREIO W20 - 85804646	UND	1	Superflex	139,90	139,90
143	CABO DO ACELERADOR W20- E155965	UND	5	Superflex	99,90	499,50
144	CABO MARCHA W20- E158833	UND	5	Superflex	99,90	499,50
145	CABO REVERSÃO W20- E158832	UND	5	Superflex	99,90	499,50
147	CALÇO CÍRCULO 120K - 5T8366	UND	10	Mt-Bronze	49,95	499,50
148	CALÇO GIRA CÍRCULO PATROL 845 - 73125483	UND	10	YTP	3,95	39,50
149	CALÇO GIRA CÍRCULO PATROL 845 - 75248809	UND	12	YTP	3,20	38,40
151	CAMISA CILINDRO DIREÇÃO L/DIREITO G101702	UND	1	MSG	596,95	596,95
152	CAMISA CILINDRO DIREÇÃO L/ESQUERDO G101703	UND	1	MSG	596,90	596,90
153	CAMISA CILINDRO DO MOTOR - J904166	UND	4	Mahle	79,90	319,60
155	CAMISA CILINDRO INCLINAÇÃO L/ESQUERDO G101707	UND	1	MSG	1.325,90	1.325,90
157	CAMISA CILINDRO LEVANTAMENTO L/ESQUERDO G101717	UND	1	MSG	1.999,95	1.999,95
158	CANTO LÂMINA CURVO PATROL 6 F - 75266800	UND	6	PV	399,95	2.399,70
159	CAPA ROLAMENTO 4W-1203	UND	1	NTN	22,95	22,95
160	CAPA ROLAMENTO FREIO 2N-2138	UND	2	NTN	199,95	399,90
161	CAPA ROLAMENTO FREIO 2N-2139	UND	2	NTN	199,00	398,00
162	CAPA ROLAMENTO FREIO SERVIÇO 9D-3241	UND	4	Timken	149,50	598,00
163	CARÇAÇA DIFERENCIAL W20E 148898A1	UND	1	YTP	1.299,00	1.299,00
164	CARÇAÇA FAROL WW20- L126951	UND	1	Original	999,00	999,00
165	CARÇAÇA INTERNA EIXO L DIR - 148886A1	UND	1	YTP	1.199,00	1.199,00
168	CARDAN PATROL 120K 293-8638	UND	1	Compcardan	2.099,90	2.099,90
171	CASQUILHO DE BIELA 224-6638	UND	1	ITR	79,95	79,95
172	CATRACA AUTOMATICA 28 ESTRIAS-2W0609853	UND	12	Master	327,95	3.935,40
173	CATRACA MANUAL 28 ESTRIAS-TJG607055A	UND	4	Master	129,95	519,80
174	CHAPA DO GIRO CÍRCULO- 75248811	UND	7	YTP	29,95	209,65
175	CHAPA DOBRADA PATROL 845 - 75248807	UND	2	YTP	119,95	239,90
176	CHAPAFINA PATROL 845 - 75248810	UND	8	YTP	34,00	272,00
177	CHAPÉU DE CHUVA W20- 149309A1	UND	1	Puriar	89,90	89,90

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

178	CHAVE DA TAMPA DE INSPEÇÃO-75267445	UND	1	Original	119,90	119,90
179	CHAVE DE IGNIÇÃO W20- 1964831C2	UND	1	PV	26,00	26,00
180	CHAVE SETA- 2R0953513A999	UND	2	Kostal	64,95	129,90
181	CILINDRO AUX DE EMBREAGEM-RCCE00640	UND	2	TRW	79,90	159,80
183	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM FORD CARGO 1722 - TJG721261	UND	2	TRW	69,90	139,80
184	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM VW 13-180/26-280 - 2S2721261	UND	2	knorr	339,90	679,80
185	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM-2VB721405	UND	3	TRW	129,90	389,70
186	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM FORD- RCCE00680	UND	3	TRW	109,95	329,85
187	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM VW 26-280 - 2T2721405	UND	1	Eaton	379,95	379,95
188	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM1317 - JS70001	UND	2	TRW	99,95	199,90
189	CJ FILTRO SEPARADOR ÁGUA VW 26-280 - 2T2201512	UND	1	Parker	649,95	649,95
190	COMPRESSOR AR MOTOR W20E - J558049	UND	1	Cummins	3.099,00	3.099,00
191	CONE ROLAMENTO 4W-1204	UND	1	NTN	39,00	39,00
192	CONE ROLAMENTO FREIO SERVIÇO 9D-3242	UND	3	Timken	199,95	599,85
194	CONJ. FILTRO AR FORD CARGO 1722 - JS10677	UND	1	Resisplastic	769,90	769,90
195	CONJUNTO AMORTECEDOR DE SUSTENTAÇÃO - 87559372	UND	2	PV	149,95	299,90
196	CONJUNTO FILTRO DE AR COMPLETO-JS10775	UND	1	Resisplastic	699,50	699,50
197	CONJUNTO FILTRO RACOR C/REGULADORA PRESSÃO- JS20084	UND	2	Fleetguard	889,90	1.779,80
198	CONTRA PINO SUPORTE PATROL 845 - 8287007	UND	5	YTP	2,00	10,00
199	CONVERSOR DE TORQUE 580N - 87702194	UND	1	Original	12.799,90	12.799,90
201	COROA E PINHÃO EIXO DIANT - 148904A1	UND	1	BQY	1.999,50	1.999,50
202	COROA E PINHÃO EIXO TRASEIRO-148982A1	UND	1	BQY	1.999,95	1.999,95
204	CORPO JUNÇÃO RETRO 580N - 390029A1	UND	1	YTP	99,95	99,95
205	CORREIA 580N- 3921603	UND	2	Orig-Imp	69,95	139,90
206	CORREIA ALTERNADOR- R135822	UND	2	Original	89,90	179,80
208	CORREIA ALTERNADOR 580N- J911563	UND	4	Continental	39,95	159,80
209	CORREIA ALTERNADOR JOHN DEERE 5705 - RE135822	UND	2	Jonh Deere	89,95	179,90
210	CORREIA ALTERNADOR VW 13-180 - TAR903137	UND	2	Continental	59,95	119,90
211	CORREIA DO ALTERNADOR 120K - 9L1629	UND	4	Pro-Belt	29,95	119,80
212	CORREIA DO AR CONDICIONADO-75250835	UND	2	Original	139,90	279,80
213	CORREIA DO MOLTOR 7E-3372	UND	2	Pro-Belt	29,90	59,80
214	CORREIA DO MOTOR- 3911575	UND	2	Cummins	59,90	119,80
216	CORREIA DO MOTOR ELETRICO FORD	UND	3	Continental	114,95	344,85

	SEM AR- JS11218					
217	CORREIA DO MOTOR W20 E PATROL-J911566	UND	4	Dayco	49,95	199,80
218	CORREIA MOTOR 580N - 87548076	UND	4	Continental	64,95	259,80
219	CORRENTE TANDEM 5T-0735	UND	1	Daido	1.499,95	1.499,95
220	COXIM CABINE DT VW FORD - TJG899607	UND	6	Rei	69,95	419,70
221	COXIM DIANTEIRO MOTOR-2VG199201A	UND	8	Rei	79,95	639,60
222	COXIM INFERIOR TIRANTE FORD CARGO 1317- 2SL411071A	UND	6	Rei	19,95	119,70
223	COXIM MOTOR DA W20E - L124020	UND	6	PV	89,95	539,70
224	COXIM SUPERIOR TIRANTE FORD CARGO 1317- 2SL411071	UND	6	Rei	19,95	119,70
225	COXIM TRANSMISSÃO 580N - 87488319	UND	2	PV	49,95	99,90
226	COXIM TRASEIRO CABINE WV FOR - TJG899397	UND	10	Rei	24,90	249,00
227	COXIM TRASEIRO MO - TJG199381	UND	3	Rei	59,90	179,70
232	CRUZETA CARDAN 120K 5T-1362	UND	4	Das Traktor	149,95	599,80
233	CRUZETA CARDAN W20E- E68763	UND	7	Stahl	79,95	559,65
234	CRUZETA DA CAIXA- 75310994	UND	4	Importada	229,95	919,80
235	CRUZETA DO CARDAN- 75216822	UND	5	Albarus	49,95	249,75
236	CRUZETA DO CARDAN VW 26-280 - TMJ598089	UND	5	Merito	149,95	749,75
237	CRUZETA DO DIFERENCIAL- 148915A1	UND	6	Dana	299,95	1.799,70
238	CRUZETA FORD 1317- 2VF598089	UND	6	Merito	69,95	419,70
239	CRUZETA SEMI EIXO ARTICULADO 580N - 144465A1	UND	6	Importada	39,95	239,70
240	CUBO DO IMPULSOR - E105058	UND	1	YTP	899,95	899,95
241	CUICA DE FREIO 24X30- TEG607947	UND	4	Master	299,90	1.199,60
242	CUICA DE FREIO SIMPLES DIANT 24 VW 26-280 - 2RP607567	UND	4	Master	199,90	799,60
243	CUICA DE FREIO TRAS L/D VW 26-280 - 2V2615331A	UND	1	Master	499,90	499,90
244	CUICA DE FREIO TRAS L/E VW 26-280 - 2V2615332A	UND	1	Master	499,90	499,90
245	DAMPER PATROL 120K 167-8121	UND	1	ITR	1.599,90	1.599,90
247	DENTE CANTO LADO DIREIRO-85801376	UND	4	PV	99,95	399,80
248	DENTE CANTO LADO ESQUERDO-85801377	UND	4	PV	119,95	479,80
249	DENTE DA W20- E157559	UND	24	Metisa	119,95	2.878,80
250	DENTE ESCARIFICADOR PATROL 845 - 75251673	UND	10	PV	49,95	499,50
251	DENTE RETRO- 85811440	UND	12	Import	79,90	958,80
252	DENTE RETRO UNIVERSAL- 75238350	UND	20	Import	59,95	1.199,00
253	DIAFRAGMA 16 P CUICA FREIO-2RD607957	UND	10	Bis	39,00	390,00
254	DIAFRAGMA 24 P CUICA FREIO-TN4607963	UND	10	Bis	18,95	189,50
255	DIAGRAMA 8X30 P CUICA FREIO-TJG607957A	UND	18	Bis	17,95	323,10
256	DISCO AÇO FREIO -148963A1	UND	16	Tipo-orig	19,90	318,40
257	DISCO AÇO FREIO SERVIÇO 7G-0437	UND	4	FMC	49,90	199,60
258	DISCO AÇO FREIO SERVIÇO 8D-8794	UND	25	FMC	49,90	1.247,50

259	DISCO AÇO TRANSMISSÃO 3P-0337	UND	4	Euroasia	19,90	79,60
260	DISCO AÇO TRANSMISSÃO 580N - 181158A1	UND	10	Unitec	19,90	199,00
261	DISCO AÇO TRANSMISSÃO A17921	UND	26	Dana	18,45	479,70
262	DISCO CONDUTOR FREIO W20E - 87442581	UND	2	YTP	349,95	699,90
263	DISCO DE FRICÇÃO TRANSMISSÃO 6T-8912	UND	4	Euroasia	93,00	372,00
264	DISCO DIFERENCIAL 2G-1084	UND	1	Das Traktor	129,95	129,95
265	DISCO FRICÇÃO 6Y-7955	UND	4	Euroasia	39,95	159,80
266	DISCO FRICÇÃO 6Y-7981	UND	4	Euroasia	104,90	419,60
267	DISCO FRICÇÃO DIFERENCIAL 6Y-7955	UND	6	FMC	29,95	179,70
268	DISCO FRICÇÃO FREIO SERVIÇO 6Y-7915	UND	20	Euroasia	89,95	1.799,00
269	DISCO FRICÇÃO FREIO SEVIÇO 6Y-5352	UND	4	Euroasia	58,95	235,80
270	DISCO FRICÇÃO MOTOR CÍRCULO 2G-0478	UND	4	Euroasia	52,00	208,00
271	DISCO FRICÇÃO MOTOR CÍRCULO 6Y-7953	UND	4	Euroasia	29,90	119,60
272	DISCO FRICÇÃO TRANSMISSÃO 108-5751	UND	3	Euroasia	29,90	89,70
273	DISCO FRICÇÃO TRANSMISSÃO 159-0927	UND	3	Euroasia	29,90	89,70
274	DISCO FRICÇÃO TRANSMISSÃO 6I-8911	UND	4	Euroasia	29,90	119,60
275	DISCO FRICÇÃO TRANSMISSÃO 6I-8912	UND	18	Importado	129,90	2.338,20
276	DISCO FRICÇÃO TRANSMISSÃO S94326	UND	6	Unitec	28,95	173,70
277	DISCO FRICÇÃO TRANSMISSÃO W20E D55252	UND	16	Unitec	28,95	463,20
278	DISCO PRESSÃO TRANSMISSÃO 8E-8319	UND	4	Blumaq	7,95	31,80
279	DISCO SINTERIZADO FREIO- 148962A1	UND	16	Tipo-orig	38,95	623,20
280	DISCO SINTERIZADO TRANSMISSÃO 580N - 181159A1	UND	8	Unitec	27,95	223,60
281	DISCO TRANSMISSÃO 7T-4897	UND	2	Das Traktor	48,00	96,00
288	EIXO ACELERADOR BBA INJETORA DELPHI - 7123-770A	UND	2	Delphi	29,90	59,80
289	EIXO CURTO -148910A1	UND	2	Dana	59,90	119,80
290	EIXO CURTO RETRO 580N - 144463A1	UND	1	YTP	279,90	279,90
291	EIXO DE ACIONAMENTO BBA INJETORA BOSCH - 9411270025	UND	1	Bosch	1.799,50	1.799,50
301	EIXO LONGO- 148916A1	UND	2	Dana	139,90	279,80
302	EIXO LONGO RETRO 580N - 144462A1	UND	1	YTP	389,90	389,90
304	EIXO PROPULSOR CONJ W20E CENTRAL - E61741	UND	1	YTP	1.274,00	1.274,00
305	EIXO PROPULSOR CONJ W20E DIANT - E67845	UND	1	YTP	1.689,95	1.689,95
307	EIXO VIRABREQUIM MOTOR W20E J908032	UND	1	Cummins	4.899,95	4.899,95
308	ELEMENTO DA BOMBA INJETORA -A-9401083551	UND	8	Bosch	59,95	479,60
309	ELEMENTO DA TRANSMISSÃO- 3283655	UND	6	Donaldson	199,50	1.197,00
313	ENGRENAGEM 2A-6938	UND	1	Lufer	559,00	559,00
314	ENGRENAGEM ANELAR PLANETARIA - 148945A1	UND	1	YTP	1.699,00	1.699,00
315	ENGRENAGEM PLANETARIA- 148972A1	UND	2	YTP	369,00	738,00
317	ENGRENAGEM PLANETARIA W20E	UND	3	Dana	698,90	2.096,70

	148947A1							
318	ENGRENAGEM SATELITE DANA-148908A1	UND	4	Dana	149,90	599,60		
319	ENGRENAGEM SATELITE W20E148988A1	UND	3	Evolutec	239,90	719,70		
320	ENGRENAGEM SOLAR REDUÇÃO-T16525219	UND	1	Merito	698,90	698,90		
322	ESPAÇADOR ATRICULAÇÃO 6K-4185	UND	1	Lufer	69,95	69,95		
323	ESPAÇADOR EIXO- 75221259	UND	6	Nacional	19,95	119,70		
324	ESPAÇADOR GIRA CÍRCULO- 73125534	UND	6	YTP	139,95	839,70		
325	ESPAÇADOR PATROL 845 - 75248808	UND	3	YTP	80,00	240,00		
326	ESPAÇADOR PINO INFERIOR 8D-9688	UND	1	Das Traktor	119,00	119,00		
327	ESPELHO DO RETROVISOR CAT- 5P6871	UND	1	TKT	880,00	880,00		
328	ESPIGÃO DA MOLA 1 2X12CL 8 8-398107	UND	6	Obenaus	19,95	119,70		
329	ESTICADOR DA CORREIA- 3967188	UND	2	BQY	289,90	579,80		
332	ESTRIBO CINZA LADO DIREITO-2RG80117417S	UND	1	Fibrocar	299,90	299,90		
333	ESTRIBO CINZA LADO ESQUERDO-2RG80117317S	UND	1	Fibrocar	299,90	299,90		
334	EXTREMIDADE ESFERICO- 87421807	UND	4	PV	7,90	31,60		
337	FAROL 120K CAT DIANTEIRO- 2344323	UND	4	Artfarol	69,95	279,80		
338	FAROL 120K CAT INFERIOR DIANTEIRO- 2344324	UND	4	Artfarol	79,95	319,80		
339	FAROL AXILAR COM LAMPADA-75253793	UND	2	Artfarol	139,95	279,90		
340	FAROL DIANT L CARGO 1317 - JS90271	UND	1	Orgus	199,95	199,95		
341	FAROL DIANT LD CARGO 1317 - JS90272	UND	1	Orgus	567,00	567,00		
342	FAROL DIANTEIRO 24V- 75247405	UND	4	Artfarol	69,95	279,80		
343	FAROL DIANTEIRO LD VW 26-280 2R2941032	UND	1	Orgus	350,00	350,00		
344	FAROL DIANTEIRO LE VW 26-280 2R2941031	UND	1	Orgus	350,00	350,00		
345	FAROL DUPLO PRETO L/D VW 13-190 - 2S0941008BB41	UND	1	Orgus	249,90	249,90		
346	FAROL DUPLO PRETO L/E VW 13-190 - 2S0941007BB41	UND	1	Orgus	289,90	289,90		
347	FAROL INFERIOR W20- A187520	UND	4	Artfarol	69,90	279,60		
348	FAROL SUPERIOR W20- A187519	UND	4	Artfarol	74,90	299,60		
349	FECHADURA CAPU PATROL- 366176A2	UND	1	Original	379,90	379,90		
350	FEIXE DE MOLAS AUXILIAR TRASEIRO CARGO 1317 - 5012045	UND	2	Obenaus	999,90	1.999,80		
351	FEIXE DE MOLAS TRASEIRO CARGO 1317 - 112231	UND	2	Obenaus	1.399,95	2.799,90		
360	FILTRO AR-CONDICIONADO PATROL 120K - 2314487	UND	3	Profilter	79,90	239,70		
361	FILTRO AR-CONDICIONADO PATROL 120K - 7T7358	UND	3	Delkraft	59,90	179,70		
362	FILTRO AR PRIMAERIO MOTOR CARGO 1317E - BG1X9601AA	UND	18	Fleetguard	59,90	1.078,20		
363	FILTRO AR PRIMARIO VW 13-180/13-190/26-280 - 2S0129620	UND	18	Fleetguard	59,90	1.078,20		
364	FILTRO AR PRIMARIO MOTOR PATROL 845 - 149933A1	UND	5	Donaldson	119,90	599,50		
365	FILTRO AR PRIMARIO MOTOR RETRO	UND	6	Donaldson	119,90	719,40		

	580N - 222421A1					
366	FILTRO AR SECUND. MOTOR CARGO 1317E - 2C459E673AA	UND	18	Fleetguard	44,95	809,10
367	FILTRO AR SECUNDARIO MOTOR PATROL 120K - 2456376	UND	6	Donaldson	79,95	479,70
368	FILTRO AR SECUNDARIO MOTOR PATROL 845 - 1499332A1	UND	5	Mann	44,95	224,75
369	FILTRO AR SECUNDARIO MOTOR RETRO 580N - 222421A1	UND	6	Donaldson	67,95	407,70
370	FILTRO AR SECUNDARIO VW 13-180/13-190/26-280 - 2S0129620A	UND	18	Fleetguard	29,95	539,10
371	FILTRO COMBUSTIVEL CARGO 1317E - 2R0127177B	UND	20	MWM	39,95	799,00
372	FILTRO DA TRANSMISSÃO PATROL 120K - 3283655	UND	4	Profilter	139,95	559,80
373	FILTRO DA TRANSMISSÃO RETRO 580N CASE - 254686A2	UND	4	Donaldson	199,95	799,80
374	FILTRO DA TRANSMISSÃO W20E - D52932	UND	4	Donaldson	80,00	320,00
375	FILTRO DE AR PRIMARIO JOHN DEERE 5705 - SJ17532	UND	6	Donaldson	79,90	479,40
376	FILTRO DE AR PRIMARIO MOTOR PATROL 120K - 2456375	UND	6	Donaldson	124,90	749,40
377	FILTRO DE AR PRIMARIO MOTOR W20E - 149167A1	UND	6	Donaldson	49,90	299,40
378	FILTRO DE AR SECUNDARIO JOHN DEERE 5705 - SQ59139	UND	6	Donaldson	49,90	299,40
379	FILTRO DE AR SECUNDARIO MOTOR W20E - 149166A1	UND	6	Donaldson	39,90	239,40
383	FILTRO DE COMBUSTIVEL RETRO 580N - 84526251	UND	6	Fleetguard	99,95	599,70
384	FILTRO DIESEL DA PATROL 845 - J286503	UND	5	Fleetguard	19,95	99,75
385	FILTRO DIESEL DA WA20E - J931063	UND	6	Donaldson	19,95	119,70
386	FILTRO DIESEL MOTOR PATROL 120K - 1R0762	UND	6	Donaldson	79,95	479,70
387	FILTRO DO RESERV. DIREÇÃO VW 13-190 - T11145397	UND	6	Donaldson	19,95	119,70
388	FILTRO ELEMENTO COMB. VW 13-190/26-280 - 2V5201512	UND	12	Fleetguard	49,90	598,80
389	FILTRO ELEMENTO COMBUSTIVEL PATROL 845 - 71104207	UND	6	Original	89,95	539,70
395	FILTRO HIDRAULICO DA PATROL 120K - 1R0774	UND	4	Donaldson	139,90	559,60
396	FILTRO HIDRAULICO DA RETRO 580N - 84255607	UND	4	Donaldson	299,95	1.199,80
397	FILTRO HIDRAULICO DA W20E - A45625	UND	6	Fleetguard	109,95	659,70
398	FILTRO HIDRAULICO JOHN DEERE 5705 - RE45864	UND	3	Donaldson	322,00	966,00
406	FILTRO LUBRIFICANTE CARGO 1317E - 2R0115403	UND	20	Fleetguard	55,90	1.118,00
407	FILTRO LUBRIFICANTE JOHN DEERE 5705 - RE59754	UND	3	Donaldson	47,90	143,70
408	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR DA 580N - 87803261	UND	6	Donaldson	39,90	239,40
409	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR DA	UND	6	Donaldson	39,90	239,40

	W20E - J932217						
410	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR PATROL 120K - 1R1807	UND	6	Donaldson	69,90	419,40	
411	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR PATROL 845 - J937743	UND	2	Donaldson	36,95	73,90	
412	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR VW 13-180 - TAE115561	UND	7	MWM	59,95	419,65	
413	FILTRO LUBRIFICANTE VW 13-190/26-280 - 07W115436	UND	12	Mahle	27,95	335,40	
414	FILTRO SECUND. COMBUSTIVEL RETRO 580N - 1311812	UND	6	Donaldson	56,95	341,70	
415	FILTRO SEPADOR ÁGUA VW 13-180 - 2RP127491	UND	6	Parker	49,95	299,70	
416	FILTRO SEPARADOR 13-180/13-190/26-280 - 2R0127177J	UND	15	Parker	87,90	1.318,50	
417	FILTRO SEPARADOR CARGO 1317E - 2RD0127177D	UND	24	Fleetguard	49,90	1.197,60	
418	FILTRO SEPARADOR ÁGUA RETRO 580N CASE - 87803445	UND	6	Donaldson	177,00	1.062,00	
419	FILTRO SEPARADOR ÁGUA PATROL 120K - 3261644	UND	6	Hino	282,00	1.692,00	
420	FILTRO SEPARADOR COMBUSTIVEL DA W20E - J930942	UND	6	Donaldson	38,90	233,40	
421	FILTRO TRANSMISSÃO DA PATROL 845 - 149935A1	UND	4	Baldwin	185,90	743,60	
422	FIXADOR DO PINO TRAVA - 8E6209	UND	6	Das Traktor	3,90	23,40	
425	FLANGE INFERIOR-122264A1	UND	5	YTP	76,90	384,50	
426	FLANGE SUPERIOR-122265A1	UND	5	YTP	182,00	910,00	
427	FILTRO DIESEL JOHN DEERE 5705 - RE62418	UND	3	Donaldson	115,95	347,85	
429	GARFO CAMBIO FORD CARGO 1317E - 2RA311963	UND	1	Spicer	389,95	389,95	
430	GAXETA DO EIXO-73125713	UND	14	APC	7,45	104,30	
432	GRAMPO DA MOLA 7 8X77X52- 206072	UND	14	Suk Parts	49,95	699,30	
433	GRAXA MP2 PARA ROLAMENTO BD C/18k	BD	4	Ipiranga	374,95	1.499,80	
434	GRAXA CA2 PARA CHASSIS BD C/18k	BD	4	Ipiranga	225,95	903,80	
436	GUARNIÇÃO BOMBA TRANSMISSÃO-L33539	UND	3	Dana	49,90	149,70	
437	GUARNIÇÃO DA BOMBA- N6271	UND	3	Dana	25,00	75,00	
438	GUARNIÇÃO PARABRISA FORD CARGO 1317/1722 - JS80057	UND	2	Jahu	199,90	399,80	
439	GUARNIÇÃO TAMPA- L33566	UND	4	Dana	92,00	368,00	
440	GUIA DE VALVULA ADM 147-8220	UND	8	CTP-Usa	12,90	103,20	
441	GUIA DE VALVULA ESCAPE 140-9670	UND	8	CTP-Usa	19,95	159,60	
442	GUARNIÇÃO PARABRISA DIANT VW 26-280 - 2R2845121	UND	1	Jahu	399,95	399,95	
443	HASTE CILINDRO DIREÇÃO W20E G33449	UND	1	Hidraucaf	479,95	479,95	
444	HASTE CILINDRO INCLINAÇÃO W20E E158805	UND	1	Hidraucaf	999,95	999,95	
445	HASTE CILINDRO LEVANTAMENTO W20E G100526	UND	1	Hidraucaf	1.699,00	1.699,00	
446	HASTE DO CILINDRO ELEVAÇÃO JOHN DEERE 5705 - HCE5705	UND	1	MSG	999,90	999,90	

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

448	HELICE DO MOTOR FORD CARGO 1317 - 4C458600BA	UND	1	Codifer	479,90	479,90
449	HELICE DO MOTOR PATROL 120K - 241-8534	UND	1	Das Traktor	899,90	899,90
450	HELICE DO MOTOR PATROL 845 - 73164370	UND	1	Hbrasil	499,90	499,90
452	HELICE DO MOTOR W20E- A189402	UND	1	Hbrasil	439,95	439,95
456	INTERRUPTOR TEMPERATURA MOTOR-148078A1	UND	2	PV	48,95	97,90
457	ISOLADOR BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO- TAR411041	UND	16	Rei	14,95	239,20
458	JG BRONZE BIELA STD MOTOR FORD CARGO 1317 - JS12648	JOGO	1	Cummins	139,95	139,95
459	JG BRONZE BIELA STD MOTOR FORD CARGO 1722 - 2S0198115	JOGO	1	Cummins	209,95	209,95
460	JG BRONZE MANCAL STD MOTOR FORD CARGO 1317 - 2RP0198451B	JOGO	1	Cummins	249,90	249,90
461	JG BRONZE MANCAL STD MOTOR FORD CARGO 1722 - 2S0105701B	JOGO	1	Cummins	289,90	289,90
463	JG JUNTA COMPLETO MOTOR FORD CARGO 1317 - JS12285	JOGO	1	Mahle	1.099,00	1.099,00
464	JG JUNTA COMPLETO MOTOR FORD CARGO 1722 - JS12286	JOGO	1	Cummins	1.499,90	1.499,90
465	JG JUNTA COMPLETO MOTOR MAN D08 VW 26-280 - 07W198011	JOGO	1	Elring	1.799,90	1.799,90
466	JG REPARO BBA INJETORA BOSCH - 9400087817	JOGO	2	Bosch	179,95	359,90
467	JG REPARO BBA INJETORA DELPHI - 9059-041A	JOGO	2	Delphi	69,95	139,90
469	JOGO ANEIS SEGMENTO STANDER 6BT 5.9- 3355031	JOGO	4	Mahle	89,95	359,80
470	JOGO ANEIS SEGMENTO STD PATROL 845 - J802750	JOGO	4	Mahle	99,95	399,80
471	JOGO CILINDRO DIREÇÃO- G109452	JOGO	7	APC	54,95	384,65
472	JOGO DE BRONZE DE BIELA-5338299	JOGO	4	Cummins	149,95	599,80
474	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO- JS66223	JOGO	10	Cobreq	159,95	1.599,50
475	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO- JS66224	JOGO	10	Cobreq	169,95	1.699,50
477	JOGO JUNTA INFERIOR MOTOR STD - 148607A1	JOGO	1	Cummins	649,95	649,95
479	JOGO JUNTA SUPERIOR MOTOR STD - 148608A1	JOGO	1	Cummins	699,90	699,90
483	JOGO REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO- 75288870	JOGO	6	APC	69,95	419,70
484	JOGO REPARO CILINDRO LEVANTAMENTO- E96002	JOGO	6	APC	129,95	779,70
485	JOGO REPARO DE INCLINAÇÃO- G109423	JOGO	6	APC	56,95	341,70
488	JUNTA DA SELETORA-87453965	UND	4	Original	49,95	199,80
489	JUNTA DA VALVULA SELETORA- 87712667	UND	4	Tipo Orig	74,95	299,80
490	JUNTA DE VEDAÇÃO CILINDRO HIDRAULICO-71103601	UND	7	APC	7,45	52,15
495	JUNTA DO CABEÇOTE MOTOR-75288030	UND	4	Sabó	119,90	479,60
496	JUNTA DO CARTER - 2852012	UND	1	FPT	550,00	550,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

497	JUNTA DO CARTER 261-3816	UND	1	Usa-Seal	49,95	49,95
500	JUNTA VALVULA SELETORA D76997	UND	2	Original	49,95	99,90
501	JUNTA VALVULA SELETORA TRANSMISSÃO E97397	UND	3	Original	113,00	339,00
503	KIT ANEIS MILIMITROS - GR069	KIT	6	APC	119,95	719,70
504	KIT ANEIS POLEGADAS - GR068	KIT	6	APC	119,95	719,70
505	KIT BRAÇADEIRA DA CRUZETA-87538515	KIT	2	PV	40,00	80,00
506	KIT CX SATELITE SUPERIOR DIFERENCIAL FORD 1317 - TAE598080	KIT	2	Merito	999,90	1.999,80
510	KIT EMBREAGEM 26-280 VW- 1048121	KIT	1	Eaton	2.199,90	2.199,90
511	KIT EMBREAGEM 365M FORD CARGO 1317- JS10545	KIT	2	Eaton	1.699,95	3.399,90
512	KIT EMBREAGEM FORD CARGO 1722 - 2RP198025E	KIT	1	Eaton	1.699,95	1.699,95
514	KIT EMBREAGEM VW 13190 - JS11179	KIT	1	Eaton	2.099,95	2.099,95
515	KIT ENGRENAGENS CX SATELITE DIF. VW26-280 - 2T0598081C	KIT	1	Eaton	1.499,95	1.499,95
516	KIT LUVA PISTAO BBA INJETORA DELPHI - 7135-074A	KIT	3	Delphi	370,00	1.110,00
517	KIT MOTOR MAN D08 VW 26-280 - JS13600	KIT	3	KS	999,95	2.999,85
518	KIT PALHETA DE AÇO BBA INJETORA DELPHI - 7135-108	KIT	1	Delphi	99,95	99,95
519	KIT PISTÃO BOMBA HIDRAULICA 100-3408	KIT	1	Cat-Br	3.880,00	3.880,00
521	KIT REPARO AR PATROL 120K - 2G6285	KIT	1	Blumaq	149,90	149,90
522	KIT REPARO CILINDRO 185-7674	KIT	2	Usa-Seal	59,90	119,80
523	KIT REPARO CILINDRO ELEVÇÃO LÂMINA 238-4462	KIT	2	Blumaq	129,90	259,80
524	KIT REPARO GOVERNOR 9M-0402	KIT	1	CTP-Usa	24,90	24,90
525	KIT SAPATA E ROLETE BBA INJETORA DELPHI - 7135-072N	KIT	1	Delphi	189,90	189,90
527	KIT VEDAÇÃO- 75310706	KIT	5	APC	49,95	249,75
530	LÂMINA CURVA 3 4 13 FUIROS PARA PATROL- 5D9558	UND	35	Metisa	999,95	34.998,25
531	LÂMINA DOBRADA 18F 1 POLEGADA W20- E157650	UND	1	Metisa	1.999,50	1.999,50
532	LÂMINA DOBRADA 85 POLEGADAPARA 9 DENTES- 87429818	UND	1	Metisa	1.499,95	1.499,95
533	LANTERNA AMBAR TRASEIRO- 75260258	UND	2	Fortluz	128,00	256,00
534	LANTERNA FREIO TRASEIRO- 75260257	UND	2	Fortluz	119,00	238,00
535	LANTERNA TRASEIRA L/D COM VIGIA VW 26-280 - 2S2945096	UND	1	Pradolux	120,00	120,00
536	LANTERNA TRASEIRA L/E COM VIGIA VW 26-280 - 2S2945095	UND	1	Pradolux	54,90	54,90
537	LANTERNA TRASEIRO LADO DIREITO SEM VIGIA- T12945096	UND	5	Pradolux	103,00	515,00
538	LANTERNA TRASEIRO LADO ESQUERDOSEM VIGIA- T12945095	UND	5	Pradolux	49,90	249,50
540	LUVA CARDAN 16 ESTRIA RETRO 580N 87716823	UND	1	Dana	249,90	249,90
541	LUVA CARDAN DIANTEIRO E61748	UND	1	YTP	299,95	299,95
542	LUVA DIFERENCIAL FORD CARGO 1317	UND	2	Merito	399,95	799,90

	- 070028					
543	LUVA DO CAMBIO- 2RH311963	UND	2	Spicer	389,95	779,90
544	LUVA DO CARDAN CURTA- T2D521353	UND	2	Merito	279,95	559,90
545	LUVA DO CARDAN TRAÇÃO VW 26 280-TMJ521353	UND	2	Merito	639,95	1.279,90
547	LUVA ESTRIADA 22 TRATOR 5705 JOHN DEERE- R222832	UND	1	Original	129,95	129,95
549	LUVA SAIDA TRANSMISSÃO E105010	UND	1	YTP	496,00	496,00
550	LUVA TRANSMISSÃO 580N - 233284A1	UND	1	YTP	289,95	289,95
551	MAÇANETA ESTERNA PROTA L/D VW 26-280 - 2R2837206	UND	1	Universal	179,90	179,90
552	MAÇANETA ESTERNA PROTA L/E VW 26-280 - 2R2837205	UND	1	Universal	179,90	179,90
553	MAÇANETA EXTERIOR DA PORTA FORD CARGO- JS80034	UND	6	Universal	19,90	119,40
554	MAÇANETA INTERNA PORTA FORD CARGO 1317/1722 - JS80013	UND	6	Universal	19,90	119,40
559	MANGOTE 50X50MM 2X20 SANFONADO-146266A1	UND	2	Jamaica	199,95	399,90
560	MANGUEIRA LUBRIF. DA BALANÇA W20E - E156845	UND	1	Jamaica	320,00	320,00
561	MANGUEIRA LUBRIF. DA BALANÇA W20E - E61241	UND	1	Jamaica	260,00	260,00
563	MÁQUINA DO VIDRO LADO DIREITO-2VC837502	UND	1	Zeni	156,50	156,50
565	MÁQUINA DO VIDRO LADO ESQUERDO-2VC837501	UND	2	Zeni	159,00	318,00
566	MÁQUINA VIDRO L/D PORTA FORD CARGO 1317/1722 - TJG837502	UND	2	Zeni	99,90	199,80
567	MÁQUINA VIDRO L/E PORTA FORD CARGO 1317/1722 - TJG837501	UND	2	Zeni	89,90	179,80
568	MÁQUINA VIDRO PORTA L/DIR - 2R2837398	UND	1	Universal	119,90	119,90
569	MÁQUINA VIDRO PORTA L/ESQ - 2R2837397	UND	1	Universal	119,90	119,90
570	MOLA 3 TRASEIRO 12T CARGO 1317-TGG511167	UND	6	Fabrini	389,90	2.339,40
571	MOLA 5 TRASEIRO CARGO 1317-TGG511171	UND	6	Fabrini	299,95	1.799,70
572	MOLA COM OLHAIS 1317- TGG0146	UND	6	Fabrini	329,95	1.979,70
573	MOLA ESTACIONAMENTO DA CUICA-TJG607953	UND	6	Master	99,95	599,70
574	MOLA FREIO SERVIÇO 9J-5498	UND	16	Das Traktor	69,95	1.119,20
575	MOLA PORTA VALVULA -1414613013	UND	16	Bosch	13,95	223,20
576	MOLA VW 101 3 TRASEIRA- 112370	UND	6	Obenaus	309,95	1.859,70
577	MOLA VW 15 2- 112125	UND	6	Obenaus	269,95	1.619,70
578	MOLA VW 15 3- 112127	UND	6	Obenaus	559,00	3.354,00
579	MOLA VW 15 4- 111228	UND	6	Obenaus	299,95	1.799,70
580	MOLA VW 15 5- 111229	UND	6	Obenaus	149,95	899,70
581	MOLA VW 15 6- 112130	UND	6	Obenaus	139,90	839,40
582	MOLA VW 15 7- 112131	UND	6	Obenaus	69,90	419,40
583	MOLA VW 23 2 TRASEIRA- 112234	UND	6	Obenaus	289,90	1.739,40
584	MOLA VW 23 3 TRASEIRA- 112236	UND	6	Obenaus	279,95	1.679,70
585	MOLA VW 23 5 TRASEIRA- 112238	UND	6	Obenaus	199,90	1.199,40
586	MOLA VW 23 6 TRASEIRA- 112239	UND	6	Obenaus	280,00	1.680,00

587	MOLA VW 23 7 TRASEIRA- 112240	UND	5	Obenaus	249,95	1.249,75
588	MOLA VW 23 8 TRASEIRA- 112241	UND	5	Obenaus	180,00	900,00
591	MOTOR DE PARTIDA 12V 2.7 Kw-86992395	UND	1	Delco Remy	1.499,90	1.499,90
593	MOTOR DE PARTIDA VW 26-280 - 2W0911023A	UND	1	Delco Remy	3.614,00	3.614,00
594	MOTOR PARTIDA 24V 29MT FORD CARGO 1317/1722 - 2R0911023C	UND	1	Delco Remy	3.849,00	3.849,00
596	OLEO 15W40 CI4 BD C/20LTS SINTÉTICO DE 1ª LINHA	BD	60	Ipiranga	299,90	17.994,00
598	OLEO 20W30 BD C/20LTS	BD	12	Tutela	389,90	4.678,80
599	OLEO 85W140 BD C/20LTS	BD	18	Ipiranga	399,90	7.198,20
600	OLEO 90 BD C/20LTS	BD	12	Ipiranga	349,90	4.198,80
601	OLEO HIDRAULICO 68 BD C/20LTS	BD	60	Tutela	515,00	30.900,00
603	PALHETA DO PARABRISA TRASEIRO-71101600	UND	1	Original	265,00	265,00
604	PALHETA LIMPADOR PARABRISA - 6V5853	UND	1	Das Traktor	45,00	45,00
605	PALHETA LIMPADOR PARABRISA-75313347	UND	1	PV	145,00	145,00
606	PALHETA VIDRO INFERIOR 123-4355	UND	1	Das Traktor	44,00	44,00
607	PARABRISA DEGARDE FORD CARGO 1317/1722 - JS80110	UND	1	Thermoglas	1.400,00	1.400,00
608	PARABRISA INFERIOR DIANTEIRO ESQUERDO PATROL 120K- 1493409	UND	1	Cat-Br	299,95	299,95
609	PÁRA-CHOQUE DIANT DORD CARGO 1317/1722 - JS80141	UND	1	Thermoglas	1.189,95	1.189,95
610	PARAFUSO DA PLACA PATROL 845 - 73126330	UND	50	Fey	8,45	422,50
611	PARAFUSO DA RODA - T12601139A	UND	30	Fey	49,90	1.497,00
612	PARAFUSO DE LÂMINA 5 8X312 UNC-75238351	UND	140	Fey	4,90	686,00
613	PARAFUSO DO DENTE- E158385	UND	120	Fey	10,90	1.308,00
621	PARAFUSO12 PONTAS 3 8X1 3/4-TMG521153	UND	30	Fey	18,00	540,00
622	PASTILHA DE FREIO- 84252208	UND	2	PV	223,00	446,00
624	PEDAL ELETRONICO- JS70196	UND	1	Original	1.402,00	1.402,00
625	PERNO DE RODA JOHN DEERE 5705 - CQ29426	UND	44	Original	17,90	787,60
626	PINHÃO COROA CONJUNTO 8W-5587	UND	1	Guinassi	4.499,95	4.499,95
627	PINHÃO DA RODA W20E 71100469	UND	3	YTP	1.505,00	4.515,00
628	PINHÃO E COROA FORD CARGO 1317E - 039932	UND	1	Merito	4.499,95	4.499,95
630	PINO 50.8X234MM- 75238951	UND	12	YTP	144,90	1.738,80
631	PINO BRAÇO DO H DA W20E - E159035	UND	2	Forty	183,00	366,00
632	PINO BRAÇO DO H DA W20E - E159037	UND	2	Forty	198,00	396,00
633	PINO BRAÇO DO H DA W20E - E159038	UND	2	Forty	180,00	360,00
634	PINO CENTRO TRASEIRO 1E2X10-TMJ511197	UND	14	Sta Rita	24,95	349,30
635	PINO DA BALANÇA W20E - E66294	UND	4	Forty	155,00	620,00
636	PINO DA SAPATA- D28648	UND	2	YTP	104,90	209,80
637	PINO DO BRAÇO DE ELEVAÇÃO W20E - E159036	UND	2	Forty	257,00	514,00
638	PINO DO EIXO DIANTEIRO- 73124680	UND	7	YTP	49,95	349,65
639	PINO DO PISTÃO 168-7224	UND	4	Ghinassi	133,00	532,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

640	PINO EIXO DIANTEIRO- 70673051	UND	7	YTP	39,95	279,65
644	PINO INFERIOR ARTICULAÇÃO 2G-6157	UND	1	Lufer	613,00	613,00
645	PINO MOLA DIANTEIRO E TRASEIRO MENOR- TJG411173	UND	14	Sta Rita	19,90	278,60
650	PINO SUPORTE ESCARIFICADOR 845 - 73162855	UND	6	YTP	39,95	239,70
651	PINO TRAVA - 8E6208	UND	6	Das Traktor	9,00	54,00
652	PINO TRAVA DENTE PATROL 845 - 75251674	UND	14	YTP	9,95	139,30
654	PISTÃO CILINDRO DIREÇÃO W20E G100442	UND	1	Hidraucaf	129,95	129,95
655	PISTÃO CILINDRO INCLINAÇÃO W20E G100438	UND	1	Hidraucaf	371,00	371,00
656	PISTÃO DE FREIO W20E - 148966A1	UND	6	Dana	180,00	1.080,00
657	PISTÃO DO MOTOR 238-2698	UND	4	Blumaq	999,90	3.999,60
658	PISTÃO DO MOTOR W20E - A77730	UND	4	Mahle	710,00	2.840,00
659	PISTÃO MOTOR ISBE FORD CARGO 1317/1722 - 2R0107065A	UND	6	Cummins	489,90	2.939,40
660	PISTÃO MOTOR STD 845 - J802747	UND	4	Cummins	780,00	3.120,00
661	PLACA CELERON DO CÍRCULO- 73125481	UND	8	YTP	64,00	512,00
662	PLACA CELERON DO GIRA CÍRCULO- 73125480	UND	10	YTP	65,00	650,00
663	PLACA CELERON GIRA CÍRCULO- 73125482	UND	10	YTP	129,00	1.290,00
664	PLACA CÍRCULO 120K- 6G4848	UND	6	Das Traktor	61,00	366,00
665	PLACA DO CONVERSOR - 86993546	UND	1	YTP	39,95	39,95
666	PLACA MOTRIZ- 147144A1	UND	6	YTP	104,95	629,70
667	PLACA TRANSMISSÃO 6I-9502	UND	16	FMC	67,00	1.072,00
668	PLANETARIA DIFERENCIAL LD RS230 - TAE525183A	UND	1	Merito	689,00	689,00
669	PLANETARIA DIFERENCIAL LE RS230 - TAE525183	UND	1	Merito	627,00	627,00
674	POLIA CORREIA MOTOR - 2852162	UND	1	Das Traktor	399,00	399,00
676	PONTEIRA BICO INJTEOR DELPHI - L014CVA	UND	6	Delphi	199,95	1.199,70
682	PONTEIRA DIREÇÃO 131-3740	UND	1	Das Traktor	999,95	999,95
684	PONTEIRA PÁRA-CHOQUE LE VW 26-280 - 2S2807075A	UND	1	Bonfantin	1.408,00	1.408,00
687	PORCA CILINDRO ELEVAÇÃO LÂMINA- 8298615	UND	4	Original	149,90	599,60
688	PORCA FLANGE- TN4311901	UND	7	Reiparts	110,00	770,00
689	PORCA PARAFUSO DENTE W20E - E157656	UND	120	PV	6,90	828,00
690	PORCA PERNO DE RODA JOHN DEERE 5705 - CQ29427	UND	40	John Deere	35,00	1.400,00
691	PORCA TUBO TRASEIRO- T12501471	UND	14	Mic	49,95	699,30
696	PRÉ FILTRO CONJ AR - 75261231	UND	1	Puriar	1.820,00	1.820,00
697	PRISIONEIRO DO CUBO DA RODA DIANTEIRO- 100556A1	UND	20	PV	20,00	400,00
701	RADIADOR DA W20E- 347611A3	UND	1	Original	11.788,00	11.788,00
702	RASPADOR DO PINO- 73124671	UND	8	APC	34,00	272,00
703	REBITE 10X12 ALUMINIO- 2RG609273A	UND	600	Rebibras	0,58	348,00
712	REPARO ALAVANCA BOMBA	UND	2	Bosch	109,95	219,90

	INJETORA- 9421082241					
713	REPARO CILINDRO ELEV. JONH DEERE 5705 - RCE5705	UND	6	APC	99,95	599,70
714	REPARO CILINDRO ELEVAÇÃO 580N - 84257323	UND	4	APC	259,00	1.036,00
715	REPARO DA ALAVANCA VW 13-180 - 2RP798121	UND	1	Suk Parts	99,95	99,95
716	REPARO MINI SERVO COMPLETO- 2R2798435	UND	1	Knorr	541,00	541,00
717	RESERVATORIO ÁGUA VW 13-180 - 2S0121405C	UND	1	Reserplastic	289,00	289,00
721	RETENTOR CILINDRO DE DIREÇÃO RG140B- 71103593	UND	6	APC	24,00	144,00
722	RETENTOR CILINDRO DIREÇÃO- 71103592	UND	2	APC	22,00	44,00
723	RETENTOR CUBO DA RODA- 148940A1	UND	4	Corteco	590,00	2.360,00
724	RETENTOR CUBO DIANTEIRO 1317 - T13407641	UND	5	Corteco	47,00	235,00
725	RETENTOR CUBO RODA TRATOR- AL68210	UND	6	Arca	110,00	660,00
726	RETENTOR CUBO TRASEIRO- T12501317	UND	6	Corteco	127,00	762,00
727	RETENTOR DA BOMBA TRANSMISSÃO- L33556	UND	6	Importado	16,00	96,00
728	RETENTOR DA LUVA- A55817	UND	3	Dana	153,00	459,00
731	RETENTOR DE VALVULA ADM 147-8214	UND	6	Euroasia	48,00	288,00
732	RETENTOR DE VALVULA ESCAPE 163- 2478	UND	6	Euroasia	48,00	288,00
733	RETENTOR DIFERENCIAL FORD - T12525275	UND	3	Corteco	127,50	382,50
734	RETENTOR DO CUBO RODA DIANTEIRO- 311569A1	UND	6	Arca	133,00	798,00
735	RETENTOR DO EIXO DIANTEIRO- 87710145	UND	6	APC	52,00	312,00
738	RETENTOR DO H DA W20E - D95144	UND	14	APC	26,00	364,00
739	RETENTOR DO H DA W20E - D95146	UND	6	APC	35,00	210,00
740	RETENTOR DO H DA W20E - D95148	UND	6	APC	40,00	240,00
745	RETENTOR DO PINO- 73124672	UND	7	APC	26,00	182,00
746	RETENTOR DO REDUTOR- 70634037	UND	7	APC	44,00	308,00
747	RETENTOR DUO-CONE 3S-0303	UND	2	Carbonell	249,00	498,00
748	RETENTOR INFERIOR ARTICULAÇÃO 6K-4186	UND	1	WG	255,00	255,00
749	RETENTOR LUVA SAIDA 580N - 181122A1	UND	2	APC	24,00	48,00
750	RETENTOR LUVA TRANSMISSÃO 580N - 181122A1	UND	1	APC	24,00	24,00
751	RETENTOR MOTOR HIDRAULICO- 71100574	UND	4	Original	225,00	900,00
752	RETENTOR PATROL 120K - 9X7743	UND	4	Usa-Seal	23,00	92,00
753	RETENTOR PINHÃO- 148933A1	UND	4	Dana	187,00	748,00
755	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIA VW/FORD - 2S0525275	UND	4	Corteco	219,95	879,80
756	RETENTOR RODA DIANT FORD CARGO 1722 - T16407641	UND	3	Sabó	49,95	149,85
757	RETENTOR RODA DIANT VW 26-280 - T16407641	UND	3	Sabó	49,95	149,85

762	RETENTOR RODA TRAS VW/FORD - 2RH501317	UND	4	Sabó	112,00	448,00
763	RETENTOR VEDAÇÃO 120K - 2035958	UND	3	Usa-Seal	26,00	78,00
764	RETROVISOR CONJ LD CARGO 1317 - 2SP857514A	UND	1	Bepo	895,00	895,00
765	RETROVISOR CONJ LE CARGO 1317 - 2SP857513A	UND	1	Bepo	895,00	895,00
766	RETROVISOR EXTERNO CABINE 259-4758	UND	2	Nacional	360,00	720,00
767	RETROVISOR EXTERNO LE/LD VW 26-280 - 2R2857513C999	UND	1	Fabbof	299,90	299,90
768	REVESTIMENTO PORTA LADO DIREITO-2R0867012ANZJ	UND	1	Fibrocar	980,00	980,00
769	REVESTIMENTO PORTA LADO ESQUERDO- 2R0867011ANZJ	UND	1	Fibrocar	980,00	980,00
770	RODA S/ CAMARA 10FUROS VW/FORD - 2TB601027A	UND	4	Suspensis	799,90	3.199,60
771	RODA S/ CAMARA 8 FUROS FORD CARGO 1317 - 2S0601027	UND	2	BZ Metal	699,95	1.399,90
775	ROLAMENTO AGULHA EIXO TRASEIRO 148989A1	UND	3	Dana	389,95	1.169,85
776	ROLAMENTO ARTICULAÇÃO 4K-7467	UND	2	NTN	1.489,95	2.979,90
777	ROLAMENTO ARTICULAÇÃO 4K-8659	UND	1	Italbronze	199,95	199,95
778	ROLAMENTO ARTICULAÇÃO CENTRAL - 73069310	UND	4	Fag	389,95	1.559,80
779	ROLAMENTO BBA INJETORA - 1900910201	UND	2	Bosch	69,95	139,90
780	ROLAMENTO BBA INJETORA - 1900910202	UND	2	Bosch	89,95	179,90
781	ROLAMENTO CENTRO FORMATO U 45MM- TE3521205	UND	4	Merito	99,90	399,60
782	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO- 2S0598287D	UND	5	Merito	78,90	394,50
783	ROLAMENTO CX SUPORTE FLANGE CARGO 1317 - 802610	UND	2	Merito	289,90	579,80
784	ROLAMENTO CX SUPORTE SATELITE CARGO 1317 - 802600	UND	2	Merito	219,90	439,80
785	ROLAMENTO DA RODA W20E 148941A1	UND	4	Timken	789,90	3.159,60
786	ROLAMENTO DA VENTUINA- J94922	UND	1	Koyo	99,90	99,90
787	ROLAMENTO DE CENTRO W20- UC210	UND	3	Ina	99,90	299,70
788	ROLAMENTO DO COLAR EMBREAGEM- 6013	UND	4	Timken	68,90	275,60
789	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO- 1966169C1	UND	4	Timken	129,90	519,60
790	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO- 73124678	UND	4	NTN	119,90	479,60
791	ROLAMENTO EIXO RODA W20E 148957A1	UND	4	Importado	249,95	999,80
792	ROLAMENTO EXT RODA DIANT - T13407628/637	UND	6	Merito	399,95	2.399,70
793	ROLAMENTO EXT RODA TRAS VW/FORD - 2RH598313A	UND	4	Merito	129,95	519,80
795	ROLAMENTO EXTERNO PINHÃO FORD 1317 - 802611	UND	2	Merito	199,95	399,90
798	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANT VW/FORD - 2S0498625A	UND	6	Merito	39,95	239,70

805	ROLAMENTO INF ARTICULAÇÃO 5K-0984	UND	1	Lufer	99,90	99,90
806	ROLAMENTO INFERIOR ARTICULAÇÃO 8D-9909	UND	1	Timken	589,90	589,90
807	ROLAMENTO INT RODA DIANT - T13407632/287	UND	6	Timken	189,90	1.139,40
808	ROLAMENTO INT RODA TRAS VW 26-280 - T14501313/315A	UND	2	Merito	119,90	239,80
809	ROLAMENTO INTERNO EIXO- 73124679	UND	5	Iko	78,90	394,50
810	ROLAMENTO INTERNO PINHÃO FORD CARGO - 802608	UND	2	Merito	149,90	299,80
811	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANT VW/FORD - 2RH498628	UND	4	Merito	109,95	439,80
812	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRO- T12501313/315A	UND	6	Timken	249,95	1.499,70
813	ROLAMENTO PINHÃO FORD CARGO - 098400	UND	2	Merito	378,00	756,00
814	ROLAMENTO TRANSMISSÃO 131-3919	UND	2	NTN	599,95	1.199,90
815	ROLAMENTO TRANSMISSÃO 3B-8921	UND	3	NTN	299,95	899,85
816	ROLAMENTO TRANSMISSÃO D77018	UND	1	NTN	599,95	599,95
817	ROLAMENTO TRANSMISSÃO D77034	UND	2	NTN	399,95	799,90
818	ROLAMENTO TRANSMISSÃO D77037	UND	2	NTN	599,95	1.199,90
819	ROLAMENTO TRANSMISSÃO N7259	UND	1	NSK	209,95	209,95
820	ROLAMENTO TRANSMISSÃO S300039	UND	1	NTN	999,95	999,95
821	ROLAMENTO TRANSMISSÃO S89638	UND	1	NSK	229,90	229,90
822	ROLAMENTO TRANSMISSÃO S89673	UND	1	NTN	1.750,00	1.750,00
823	ROTULA EIXO DIANTEIRO- 87663317	UND	4	YTP	79,90	319,60
824	ROTULA PINO INFERIOR- L17462/63	UND	4	Forty	139,90	559,60
826	SANGRADOR DO RESPIRO- 148970A1	UND	4	YTP	12,00	48,00
827	SECADOR DE AR PU FORD CARGO - 9C452A131BA	UND	3	Knorr	1.049,90	3.149,70
828	SECADOR DE AR PU VW 26-280 - 2T2607373N	UND	1	Knorr	1.999,90	1.999,90
829	SEMI BARRA DIREÇÃO- TJG415701B	UND	1	Dellarosa	762,00	762,00
830	SEMI BUCHA- 73130017	UND	2	YTP	209,90	419,80
837	SEMI EIXO DIFERENCIAL SIMPLES - T11501203A	UND	1	Merito	999,95	999,95
838	SEMI EIXO RODA TRASEIRA FORD VW - 2RG501203	UND	6	Merito	1.850,00	11.100,00
839	SEMI EIXO RODA TRASEIRA LD VW 26-280 - 2Z0501204	UND	1	Merito	1.489,95	1.489,95
840	SEMI EIXO RODA TRASEIRA LE VW 26-280 - 2Z0501203	UND	1	Merito	1.389,95	1.389,95
841	SEMI-EIXO RODA DIANTEIRA W20E 71100468	UND	1	Dana	1.499,90	1.499,90
842	SEMI-EIXO RODA FORD CARGO 1722 - T16501203B	UND	1	Merito	1.391,90	1.391,90
844	SENSOR DE TEMPERATURA 234-5013	UND	1	Lion Intl	260,00	260,00
845	SENSOR OLEO MOTOR- E68563	UND	3	PV	44,00	132,00
846	SENSOR PRESSÃO 274-6719	UND	1	Lion Intl	544,00	544,00
847	SENSOR PRESSÃO TRANSMISSÃO 290-5792	UND	1	Euroasia	499,90	499,90
848	SENSOR TEMPERATURA TRANSMISSÃO 3E-8700	UND	1	Lion Intl	580,00	580,00
851	SERVO DE EMBREAGEM- 2R2721257A	UND	1	Knorr	499,95	499,95

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

854	SILENCIOSO RETRO 580N - 87617576	UND	1	Brascom	549,95	549,95
855	SOLENOIDE 12V BOMBA- 83981012	UND	6	Delphi	129,95	779,70
856	SOLENOIDE DA BOMBA- 75288856	UND	1	BQY	349,95	349,95
857	SOLENOIDE DA BOMBA INJETORA 580N- 449679A1	UND	1	Importado	99,95	99,95
858	SOLENOIDE DA BOMBA INJETORA- 84381782	UND	2	BQY	349,95	699,90
859	SOLENOIDE DA BOMBA INJETORA CARREGADEIRA- J932530	UND	1	Importado	349,95	349,95
860	SOLENOIDE DIFERENCIAL 154-3064	UND	1	CTP	2.600,00	2.600,00
864	SUPORTE AUX MOLA -8003003	UND	6	Obenaus	127,00	762,00
865	SUPORTE DA POLIA PATROL 120K 7C- 8365	UND	1	Lufer	3.510,00	3.510,00
866	SUPORTE DE AÇO PATROL 845 - 75243732	UND	4	YTP	99,90	399,60
867	SUPORTE ESCARIFICADOR PATROL 845 - 75251676	UND	6	PV	399,90	2.399,40
868	SUPORTE MOLA TRASEIRO DIANTEIRO DIREÇÃO- 8002007	UND	4	Obenaus	249,90	999,60
869	SUPORTE MOLA TRASEIRO DIREÇÃO- 8002002	UND	6	Obenaus	149,90	899,40
870	SUPORTE MOLA TRASEIRO ESQUERDO- 8002001	UND	6	Obenaus	149,90	899,40
871	SUPORTE MOLA TRASEIRO PARTE TRASEIRA DIREÇÃO- TJG803562	UND	6	Obenaus	199,90	1.199,40
872	SUPORTE MOLA TRASEIRO PARTE TRASEIRA ESQUERDA- TJG803561	UND	6	Obenaus	199,90	1.199,40
873	SUPORTE MOLA TRASEIRO DIANTEIRO ESQUERDO- 8002006	UND	4	Obenaus	520,00	2.080,00
875	TAMPA CARÇAÇA- 148983A1	UND	2	YTP	509,00	1.018,00
876	TAMPA CILINDRO INCLINAÇÃO W20E E69984	UND	1	MSG	475,00	475,00
877	TAMPA CILINDRO LEVANTAMENTO W20E E69990	UND	1	MSG	875,00	875,00
878	TAMPA DO CONVERSOR- 73066760	UND	1	YTP	1.562,00	1.562,00
880	TAMPA FILTRO AR VW 13-180 - 2S0129954	UND	1	Reserplastic	156,00	156,00
881	TAMPA RADIADOR- DQ50149	UND	2	Jonh Deere	264,00	528,00
884	TAMPA TANQUE DE COMBUSTIVEL - 84293447	UND	1	Original	969,00	969,00
886	TENSOR CORREIA ALTERNADOR JONH DEERE 5705 - RE518097	UND	1	Jonh Deere	880,00	880,00
887	TENSOR CORREIA MOTOR 580N - 2852161	UND	2	Importado	249,90	499,80
888	TENSOR CORREIA PATROL 120K 220- 1209	UND	1	Chromium	149,90	149,90
889	TENSOR DA CORREIA W20- J918944	UND	2	Importado	485,00	970,00
891	TERMINAL CAMBIO- 2RP711551	UND	6	Dellarosa	118,50	711,00
892	TERMINAL DA HASTE- 70686384	UND	14	PV	32,00	448,00
893	TERMOSTATO RETRO 580N - 84383461	UND	1	FPT	569,00	569,00
894	TIRA BRONZE CAT- 1781685	UND	4	MT-Bronze	149,90	599,60
895	TIRA BRONZE CATERPILLAR- 5T2925	UND	4	MT-Bronze	124,90	499,60
896	TIRA POLIAMIDA- 1289654	UND	10	Usa-Seal	9,95	99,50
902	TRAVA CUBO TRASEIRO ARANHA- T12501473	UND	7	Falma	21,50	150,50

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

903	TRAVA DA CABINE- TJG899371E	UND	2	Universal	149,95	299,90
904	TRAVA PATROL 120K - 4S5838	UND	3	Das Traktor	219,00	657,00
905	TROCADOR DE CALOR RETRO 580N - 2853722	UND	1	FPT	699,95	699,95
913	TUBO FREIO LADO DIREITO- 148225A1	UND	2	YTP	66,00	132,00
914	TUBO FREIO LADO ESQUERDO- 148224A1	UND	2	YTP	66,00	132,00
915	TUBO SISTEMA HIDRAULICO- L78024	UND	2	YTP	222,00	444,00
916	TURBINA DO MOTOR W20E 148571A1	UND	1	Holset	2.399,95	2.399,95
919	TURBINA PATROL 120K 250-0841	UND	1	Euroasia	4.489,95	4.489,95
923	UNHA DO ESCARIFICADOR - 1U3202	UND	6	Importado	39,95	239,70
926	VALVULA CONJUNTO BOMBA TRANSMISSÃO L33537	UND	1	Dana	2.999,90	2.999,90
931	VALVULA DE ADMISSÃO 252-7801	UND	6	Euroasia	74,90	449,40
932	VALVULA DE AR PATROL 120K - 2534347	UND	1	Das Traktor	99,90	99,90
933	VALVULA DE ESCAPE 147-8211	UND	6	Euroasia	79,90	479,40
936	VALVULA DE RODA- A20058	UND	12	Bremen	21,00	252,00
937	VALVULA DESCARGA RAPIDA FORD CARGO - 96TU2A095AA	UND	2	Piloto	74,90	149,80
938	VALVULA DESCARGA RÁPIDA VW 13-180 - TAR610407A	UND	1	Piloto	79,90	79,90
939	VALVULA DOSIFICADORA BBA INJETORA DELPHI - 7139-559R	UND	2	Delphi	249,90	499,80
942	VALVULA FREIO DE MÃO VW 13-180 - 2VC607403	UND	1	Piloto	1.501,00	1.501,00
943	VALVULA FREIO ESTACIONAMENTO CARGO 1317/1722 - JS60898	UND	2	Wabco	699,90	1.399,80
944	VALVULA FREIO MÃO VW 26-280 - 2R2607403	UND	1	Knorr	699,90	699,90
945	VALVULA GRP PATROL 120K - 8W5651	UND	1	Das Traktor	699,90	699,90
946	VALVULA HIDROSTATICA DIREÇÃO - 75257538	UND	1	Importado	4.499,90	4.499,90
948	VALVULA PEDAL DE FREIO VW 13-180 - 2VF607357	UND	1	Piloto	699,95	699,95
949	VALVULA PRESSÃO-A - 1418522208	UND	8	Bosch	39,95	319,60
950	VALVULA PRESSURIZAÇÃO 10PSI- 146721A1	UND	1	Original	599,95	599,95
951	VALVULA PROTEÇÃO 4 CIRCUITOS VW 13-180 - 2VC607359	UND	1	Piloto	750,00	750,00
953	VALVULA RELÉ FORD CARGO 1317/1722 - 2RG607408A	UND	1	Wabco	399,95	399,95
954	VALVULA RETORNO BBA INJETORA BOSCH - 2417413101	UND	2	Bosch	166,00	332,00
961	VALVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃO 186-1526	UND	3	Cat-Br	539,90	1.619,70
962	VALVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃO 580N - 84367063	UND	1	Original	999,95	999,95
963	VALVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃO 580N - 87429978	UND	1	Original	3.338,00	3.338,00
964	VALVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃO 580N - 87456901	UND	1	Original	3.697,00	3.697,00
965	VALVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃO 580N - 87705567	UND	1	Original	3.499,95	3.499,95
967	VEDADOR TEFLON - D73735	UND	4	Original	29,50	118,00

969	VIDRO DA PORTA W20- VID01	UND	1	TMQ	1.300,00	1.300,00
Valor Total R\$						682.792,90

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

2.1. O valor deste contrato, é de **R\$ 682.792,90 (seiscentos e oitenta e dois mil, setecentos e noventa e dois reais e noventa centavos)**.

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO AMPARO LEGAL

3.1. A lavratura do presente Contrato decorre da realização do **Pregão Eletrônico nº 63/2022 SRP**, realizado com fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 8.666/93 e nas demais normas vigentes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

4.1. É vedado à CONTRATADA:

4.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

4.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

5.1. O prazo de vigência deste Contrato terá início em **12 de janeiro de 2023**, extinguindo-se em **29 de dezembro de 2023**, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

CLÁUSULA SEXTA - DOS ENCARGOS DO CONTRATANTE E DA CONTRATADA

6.1. São obrigações da Contratante:

6.1.1. Permitir o livre acesso dos funcionários da CONTRATADA para a entrega e devolução dos produtos, bem como, outras atividades decorrentes da contratação, desde que devidamente identificados com crachá ou outra identificação da Licitante;

6.1.2. Fiscalizar a execução do contrato objetivando a qualidade desejada;

6.1.3. Dará ciência à CONTRATADA imediatamente sobre qualquer anormalidade que verificar na execução do contratado e indicar os procedimentos necessários ao seu correto cumprimento;

6.1.4. Proceder à conferência das notas Fiscais/Faturas, atestando no corpo delas, à entrega dos produtos;

6.1.5. Efetuar pagamento à CONTRATADA de acordo com as condições de preço e prazo estabelecidas no contrato, mediante Nota de Empenho;

6.1.6. Rejeitar os produtos cujas especificações não atendam, em quaisquer dos itens, aos requisitos mínimos constantes no ANEXO I deste Edital;

6.1.7. Notificar a licitante, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades constantes de cada um dos itens que compõem o objeto deste Edital, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessárias;

6.1.8. Prestar todas as informações e/ou esclarecimento que venham a serem solicitadas pelos técnicos da CONTRATADA;

6.1.9. Acompanhar e fiscalizar a execução do Contratado por intermédio da comissão ou gestor designado para este fim, de acordo com art. 67 da Lei Federal nº 8666/93;

6.1.10. Efetuar (os) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da CONTRATADA, após a efetiva entrega do objeto e emissão dos Termos de Recebimento Provisório e Definitivo;

6.1.11. Designar comissão ou servidor, para proceder à avaliação de cada um dos itens que compõem o objeto deste termo a serem recebidos;

6.1.12. Estabelecer normas e procedimentos de acesso às suas instalações para substituição dos produtos que compõem o objeto deste Edital.

6.2. À CONTRATADA caberá:

6.2.1. Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o Contratante;

6.2.2. Assumir, também, a responsabilidade por todas as providências e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-la na época própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o CONTRATANTE;

6.2.3. Assumir, todos os encargos de possível demanda trabalhista, civil ou penal, relacionados ao fornecimento do produto, originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou continência; e

6.2.4. Assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da adjudicação deste contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

7.1. O objeto deste Termo de Referência, deverá ser entregue pela CONTRATADA de acordo com a solicitação de fornecimento pelo setor competente de cada órgão:

7.2. O prazo de entrega das peças é de **04 (quatro) dias**, contados do recebimento da ordem de compra emitida pelos órgãos, ou por quem for determinado por eles, no endereço informado abaixo ou em outro que seja informado pelo órgão competente:

UNIDADES	ENDEREÇO
Secretaria Municipal de Obras - SEMOB	Travessa Joaquim Ferreira Seixas, s/nº. Bairro Espírito Santo

7.3. A entrega deverá ocorrer de segunda a sexta-feira, no horário das 8:00 às 13:00 horas, ou, excepcionalmente, em outro dia e horário, desde que justificada a urgência.

7.4. As peças licitadas deverão ser entregues de forma parcelada, portanto, as Secretarias não farão estoque dos materiais licitados;

7.5. O presente objeto deste termo de referência será prestado de **forma parcelada** segundo as necessidades dos órgãos já mencionados;

7.6. Os pedidos para entrega serão realizados conforme a necessidade de reposição de peças nos maquinários. A solicitação do envio dos materiais será acordada via e-mail, WhatsApp ou contato por telefone com a(s) licitantes(s) vencedora(s);

7.7. No momento do recebimento, os materiais serão acompanhados, pelo(a) responsável de fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e proposta.

7.8. As peças poderão ser rejeitadas, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

7.9. **TRIBUTOS/ENCARGOS/FRETE**: os custos com tributos, encargos financeiros, fretes, entre outros, são de responsabilidade da CONTRATADA;

7.10. Os produtos, objeto deste Termo de Referência deve estar em perfeitas condições, de acordo com as normas vigentes, contendo identificação e as especificações do material, como a indicação da marca, do fabricante e da procedência;

7.11. As embalagens devem estar lacradas e possuir rótulo, elaborado de acordo com as normas vigentes, contendo identificação e as especificações do material, como prazo de validade, indicação da marca, do fabricante e da procedência.

7.12. **NOTA FISCAL**: Caberá ao responsável de cada unidade (Prefeitura e demais Secretarias) solicitante receber o produto. Caberá ao fiscal do contrato ATESTAR a nota fiscal e ENCAMINHÁ-

LA para cada Departamento Financeiro do seu órgão. Cada nota fiscal deverá estar acompanhada das guias de comprovação de regularidade fiscal para com a Fazenda Federal e Seguridade Social, Estadual, Municipal, Trabalhista e FGTS, bem como recibo e cópia do extrato do contrato.

CLÁUSULA OITAVA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

8.1. O acompanhamento, o atesto e a fiscalização da entrega do material será exercida por representante do CONTRATANTE, neste ato denominado FISCAL, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da entrega do material, dando ciência de tudo á CONTRATADA (Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e Art. 6º do Decreto 2.271/97), o mesmo será definido durante a elaboração do contrato;

8.2. Com as seguintes obrigações:

8.2.1. O fiscal deverá monitorar a entrega do material para evitar possíveis danos, devendo intervir para corrigir ou aplicar as sanções previstas no Contrato Administrativo, quando verificar um viés contínuo de desconformidade na prestação dos serviços à qualidade exigida;

8.2.2. A fiscalização que trata esta Cláusula não inclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA, até mesmo perante terceiro, por qualquer irregularidade, inclusive resultante de imperfeições técnicas, emprego de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implica corresponsabilidade do CONTRATANTE ou de seus agentes e prepostos (Art.70 da Lei nº 8.666/93, com suas alterações);

8.2.3. Caberá à CONTRATADA atender prontamente a quaisquer exigências da fiscalização inerentes ao objeto Contrato, sem que disso decorra qualquer ônus para o contratante, não implicando a atividade da fiscalização em qualquer exclusão ou redução da responsabilidade da CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade;

8.2.4. O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

CLÁUSULA NONA - DOS CASOS OMISSOS

9.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

CLÁUSULA DÉCIMA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. Considerando haver adequação orçamentária e financeira da despesa, a Lei Orçamentária em vigor Exercício 2023: Atividade 26 122 0016 **2.045 - Manutenção da Secretaria de Obras, Transporte, Urbanização e Saneamento**. Classificação econômica: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. Subelemento 3.3.90.30.39 - Peças para Manutenção de Veículos. FONTE 15000000.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO PAGAMENTO

11.1. A nota fiscal/fatura deverá ser apresentada ao Fiscal do Contrato ou do responsável pelo recebimento dos produtos, quando Ordem de entrega ou Fornecimento direta, que deverá receber os produtos nas condições aqui estabelecidas.

11.2. Junto ao atesto será aposta a data e as ressalvas se houver.

11.3. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias da abertura do Processo de Pedido de Pagamento.

11.4. O pagamento será creditado em nome da CONTRATADA, mediante ordem bancária em conta corrente por ela indicada.

11.5. O pagamento, mediante a emissão de qualquer modalidade de ordem bancária, será realizado desde que a CONTRATADA efetue a cobrança de forma a permitir o cumprimento das exigências legais, principalmente no que se refere às retenções tributárias.

11.6. A nota fiscal/fatura que contiver erro será devolvida à CONTRATADA para retificação e reapresentação, interrompendo-se a contagem do prazo fixado no subitem acima que recomeçará a ser contado integralmente a partir de sua reapresentação.

11.7. O pagamento fica condicionado à prova de regularidade fiscal com as fazendas nacional, estadual e municipal, além da Previdência Social e junto ao FGTS (CRF e CNDT).

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO

12.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

12.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

13.1. Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, a Contratada que:

13.1.1. Inexecutar total ou parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da contratação;

13.1.2. Ensejar o retardamento da execução do objeto;

13.1.3. Falhar ou fraudar na execução do contrato;

13.1.4. Comportar-se de modo inidôneo;

13.1.5. Cometer fraude fiscal;

13.2. Pela inexecução total ou parcial do objeto deste contrato, a Administração pode aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

13.2.1. Advertência, por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para a Contratante;

13.2.2. Multa moratória de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, quando a CONTRATADA, injustificadamente ou por motivo não aceito pelo CONTRATANTE, deixar de atender totalmente à solicitação ou à Autorização de Fornecimento;

13.2.3. Multa compensatória de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto;

13.2.4. Em caso de inexecução parcial, a multa compensatória, no mesmo percentual do subitem acima, será aplicada de forma proporcional à obrigação inadimplida;

13.2.5. Suspensão de licitar e impedimento de contratar com o órgão, entidade ou unidade administrativa pela qual a Administração Pública opera e atua concretamente, pelo prazo de até dois anos;

13.2.6. A Sanção de impedimento de licitar e contratar prevista neste subitem também é aplicável em quaisquer das hipóteses previstas como infração administrativa no subitem 20.1 deste Termo de Referência;

13.2.7. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Contratante pelos prejuízos causados;

13.2.8. As sanções previstas nos subitens 13.2.1, 13.2.5 e 13.2.7 poderão ser aplicadas à CONTRATADA juntamente com as de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados;

13.2.8.1. Também ficam sujeitas às penalidades do art. 87, III e IV da Lei nº 8.666, de 1993, as empresas ou profissionais que:

- 13.2.8.2. Tenham sofrido condenação definitiva por praticar, por meio dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;
- 13.2.8.3. Tenham praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação;
- 13.2.8.4. Demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados;
- 13.3. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente a Lei nº 9.784, de 1999;
- 13.4. As multas devidas e/ou prejuízos causados à Contratante serão deduzidos dos valores a serem pagos, ou recolhidos em favor da União, ou deduzidos da garantia, ou ainda, quando for o caso, serão inscritos na Dívida Ativa da União e cobrados judicialmente;
- 13.5. Caso a Contratante determine, a multa deverá ser recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente;
- 13.6. Caso o valor da multa não seja suficiente para cobrir os prejuízos causados pela conduta do licitante, a União ou Entidade poderá cobrar o valor remanescente judicialmente, conforme artigo 419 do Código Civil;
- 13.7. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade;
- 13.8. Se, durante o processo de aplicação de penalidade, se houver indícios de prática de infração administrativa tipificada pela Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, como ato lesivo à administração pública nacional ou estrangeira, cópias do processo administrativo necessárias à apuração da responsabilidade da empresa deverão ser remetidas à autoridade competente, com despacho fundamentado, para ciência e decisão sobre a eventual instauração de investigação preliminar ou Processo Administrativo de Responsabilização - PAR;
- 13.9. A apuração e o julgamento das demais infrações administrativas não consideradas como ato lesivo à Administração Pública nacional ou estrangeira nos termos da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, seguirão seu rito normal na unidade administrativa;
- 13.10. O processamento do PAR não interfere no seguimento regular dos processos administrativos específicos para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA RESCISÃO

- 14.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:
- 14.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;
- 14.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.
- 14.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.
- 14.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 14.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:
- 14.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;
- 14.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;
- 14.4.3. Indenizações e multas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - REAJUSTE

- 15.1. O contrato poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o prestador, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o prestador será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais prestadores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o prestador, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o prestador do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais prestadores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA- GARANTIA DE EXECUÇÃO

16.1. Todos os itens a serem adquiridos deverão possuir garantia de qualidade, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor e demais normas legais vigentes em relação à matéria;

16.2. O prazo de validade e/ou garantia dos materiais não poderá ser inferior a 1 ano, contado a partir do recebimento dos produtos;

16.3. Os materiais deverão estar em plena validade/garantia, observando-se ainda, além do prazo disposto neste termo, os prazos indicados pelos fabricantes;

16.4. Os materiais deverão ser certificados pelo INMETRO e estar, comprovadamente, dentro das especificações das normas técnicas da ABNT pertinentes a cada item;

16.5. Não serão aceitos materiais com prazo de validade/garantia vencido ou com data de fabricação defasada;

16.6. A(s) empresa(s) vencedora(s) dos materiais será (ão) responsável (is) pela substituição, troca ou reposição dos materiais porventura entregues com defeito, danificados, ressecados ou não compatíveis com as especificações do edital;

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA DA CONTRATADA

17.1. Este Contrato fica vinculado aos termos do **Pregão Eletrônico nº 63/2022 SRP**, cuja realização decorre da autorização do Sr. **FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA**, e da proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - PUBLICAÇÃO

18.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA- DO FORO

19.1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro do Município de AUGUSTO CORRÊA, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Contrato em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Augusto Corrêa/PA, 12 de janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
CONTRATANTE

EDGAR COMERCIO E SERVIÇOS DE MAQUINAS LTDA
C.N.P.J: 10.641.948/0001-80
CONTRATADA

Testemunhas:

1. _____ 2. _____